
Resolución de Consejo Directivo 209 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 158/2023 EXA-UNSa HOMOLOGA RO 244/2023 EXA-UNSa
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

□ □
%;

..
.:.,

'- ±□ a-

Salta,
02/05/2023

"1983-2023-40 a,ios de Democracia en Argentina"

VISTO la RD 244/2023-EXA-UNSa emitida ad-referéndum del Consejo Directivo
por el Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Exactas, de fecha 14 de abril de 2023:y

CONSIDERANDO:

Que por el artículo 1 º se autoriza, avala y declara de Interés Académico el Taller
denominado "Festival de problemas: Hashtag Geometría", el cual se realizará en las
instalaciones de la Facultad de Ciencias Exactas - Universidad Nacional de Salta, el día 15 de
abril de 2023 y cuyas características obran como anexo de la mencionada disposición

Que la resolución fue dictada con arreglo a la normativa vigente, en uso de las
atribuciones que le son propias al Sr. Decano en situaciones de urgencia y por razones de
interés institucional.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(En su Sexta Sesión Ordinaria, celebrada el 26 de abril de 2023)

RESUELVE:

ARTICULO 1 º.- Homologar, en todos sus términos, la RD 244/2023-EXA-UNSa emitida ad
referéndum del Consejo Directivo.

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber al Prof. Antonio SÁNGARI y a la Dirección del Departamento
de Matemática. Cumplido, archívese.

JRM
LLV
1mg

P/--
DR. JOSÉ R. MOLINA

7CRETARJO ACMÉ#O YOE IMESTNr
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNS

CQd:1
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

1/1


